[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ВТОРОГО  СОЗЫВА

ДЕВЯНОСТО  ШЕСТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.09.2014

 № 3
станица Старощербиновская

О включении Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района в перечень территорий, на которых будут действовать пункты 6, 7 части 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации и определении специальностей обозначаемых  пунктом 7 части 2 статьи 39.10 Земельного кодекса  Российской Федерации
Рассмотрев письмо комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений от 03 июля 2014 года № 3.13/325 о рассмотрении, вопросов о необходимости включения либо не включения муниципального образования в перечень территорий, на которых будут действовать пункты 6, 7 части 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации») в целях подготовки проекта Закона Краснодарского края, учитывающего внесенные изменения Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Включить Старощербиновское сельское поселение Щербиновского района в перечень территорий, на которых будет действовать пункт 6 части 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Включить Старощербиновское сельское поселение Щербиновского района в перечень территорий, на которых будет действовать пункт 7 части 2  статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Определить перечень специальностей для граждан, которые работают по основному месту работы на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, на которых будет распространяться действие пункта 7 части 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации  (прилагается).

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить, настоящее решение на официальном сайте Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Макаренко).

          6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                 Глава

Старощербиновского                                Старощербиновского

сельского поселения                                  сельского поселения

Щербиновского района                             Щербиновского района

                                    И.А. Кобзарев                                            В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 05.09.2014 № 3

Перечень

специальностей для граждан, которые работают по основному

месту работы на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, имеющих право

на получение земельного участка, находящегося

 государственной или муниципальной собственности

в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

1. В сфере здравоохранения:
руководители (главные врачи, президенты, директора, заведующие, начальники, управляющие) медицинских организаций и их заместители (кроме заместителей по АХЧ);
руководители (заведующие, начальники) структурных подразделений медицинских организаций (отделов, отделений, лабораторий);
врачи всех специальностей;
главные (старшие) медсестры;

медицинские сестры всех наименований;
фельдшеры (в том числе главные фельдшеры);
заведующие фельдшерско-акушерскими пунктами;
лаборанты, фельдшеры-лаборанты;
акушерки (в том числе главные  акушерки);
зубные техники, зубные врачи;
заведующие аптечными организациями;
фармацевты (в том числе старшие);

помощники врача;

санитарки;

рентгенолаборанты;

инструкторы;

сестры-хозяйки.
2. В сфере образования:
руководители (директора, заведующие, начальники) образовательных учреждений и их заместители (кроме заместителей по АХЧ);

учителя;

преподаватели;

воспитатели;
педагоги-психологи;

педагоги-библиотекари;

методисты;

концертмейстеры;

музыкальные руководители;

инструкторы по физической культуре;

руководители физического воспитания;

педагоги-организаторы;

учителя-логопеды;

социальные педагоги.

3. В сфере культуры, искусства и кинематографии:
руководители (директора, генеральные директора, заведующие, начальники) учреждений и их заместители (кроме заместителей по АХЧ);
заведующие филиалами, структурными подразделениями, отделами;

главные администраторы, старшие администраторы;

президенты организаций культуры и искусства;

помощники директоров;
педагоги-организаторы;
художественные руководители;
хормейстеры, главные хормейстеры;
художники всех специальностей, главные художники;
художники-постановщики;
художники-оформители;
звукооператоры, звукорежиссеры;

режиссеры;

светооператоры;
руководители кружков, любительских объединений, клубов по интересам;
распорядители танцевальных вечеров, ведущих дискотек, руководители музыкальной части дискотеки;
аккомпаниаторы;
культорганизаторы;
мастера по видам прикладного искусства;
методисты;
редакторы;
научные сотрудники;
экскурсоводы;

репетиторы;

ассистенты;

аранжировщики;

лекторы-искусствоведы (музыковеды);

музейные смотрители;

артисты;
библиотечные работники:

- директора (генеральные директора, заведующие) библиотек (централизованной библиотечной системы);

- заместители директоров (генеральных директоров, заведующих) библиотек (централизованной библиотечной системы) по направлениям основной деятельности (за исключением заместителя по АХЧ);

- заведующие филиалами библиотек (централизованной библиотечной системы);
- главные хранители фондов;

- главные библиотекари;

- библиотекари (всех категорий);
- библиографы;

- редакторы библиотеки (всех категорий).

4. В сфере сельского хозяйства:

агрономы;

агрохимики;

мелиораторы;
доярки (операторы машинного доения);
зоотехники;
механизаторы (трактористы);

ветеринарные врачи;

фельдшеры;

заведующие ветеринарными аптеками;
заведующие ветеринарными лечебницами;

заведующие ветеринарными пунктами;

заведующие ветеринарными участками;

инженеры.

Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко